ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

município DE VIEIROPOLIS - PB - REALIZADA EM 15/12/2023

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mii e vinte e três (2023)

às 09:00 horas, na sala do conselho municipal de saúde de Vieirópolls, na Rua

Francisco Joaquim de Assis, SN, Centro, Vieirópolis-PB, reuniram-se os

membros deste conselho munidpal de saúde, onde teve como pauta a

prestação de contas da secretaria municipal de saúde referente ao 1" e 2°

quadrimestre de 2023. A responsável por apresentar as informações foi a

secretária de saúde, Mríana Victor, que apresentou os recursos recebidos e

utilizados durantes os dois primeiros quadrimestres do ano. bem como as

ações desenvolvidas e resultados alcançados. Após a sua fàla, foi aberto

espaço para os conselheiros se pronunciarem sobre sugestões e melhorias

para o município. O presidente deste conselho, Rodrigo Francisco, agradeceu

a transparência por parte da gestão e disse que o conselho sempre estará

sempre a disposição como meio de transparência para a população. Sem nada

mais a acrescentar, o presidente do conselho mandou que redigisse

esta ata que será assinada por todos os conselheiros presentes e deu por

encerrada a reunião.